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Bps3 ocrosa Ha uren 48 ctas (2) Totka 6, unen 145 ctap
(2) m unen 227 on 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpazoBanue
(,,Cnyx6en Becunk Ha PenyOnnka Makenouuja“ op. 82/18 u
,CiykGen pecunk na Peny@nnka Cepepua Makegonnja™ 6p.
178/21), OaBopoT 3a aKpeauTaluMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue
ua Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Ha csojata S57-Ta
ceanuia, oapxkana Ha 27.4.2023 roaunHa, 10HECE:

PEINIEHHUE

3a akpeauTannja Ha CTyancKaTa nporpama
»MapKeTHHT 1 MEHAUMEHT®, BTOP IHKIYC HA
AKRAZEMCKH CTYIHH - TOCTIHILTOMCKH cTyanu (120
EKTC), na EKoHoMcKHOT hakyareT npu
VuugepsnteT o Teroso

1. Ce axpemutupa Cryauckara nporpama HMapKeTHHI W
MEHAUMEHT®, BTOp LMKIYC HA akajcMCKM CTYAHm -
noctmmnomcku  crymun (120 EKTC), wa ExoHomcknoT
tpaxynTeT npu Yuusep3nTeT Bo TeToBO, COrNMAcHo 3akoHOT 3a
pHcokoTO obpazopannc®, VYpenbara 3a HOPMAaTHBHTE 1
CTaHApIITE 32 OCHOBAILE HA BHCOKOOGPA30BHI YCTAHOBI 1 32
BPILCHE BHCOKOOGPA3OBHA ICJHOCT (,.Cny:xbeH BECHHK Ha
Peny6muka Maxkezomja™ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11) n
Knacudukamjata Ha  HAy4qHO-HCTPAKYBAHKH noapayja,
momiba M obnacTi cmopea MefyHapoaHaTa ¢packaTiesa
wracudukaumja (gamzena kaxo [lprmor 1 wWa HaBeAcHaTa
Vpenoa).

2. AkpeanTaurjarta 3a CTyaAHCKaTa MpOrpama 0 To4UKa 1 Ha oRa
PCILCHHE € 3a TIEPHO/1 0L TIeT CTYAHCKH FONHHH, MOYHYBajKI 011
akagemcka 2023/2024 roauna.

3. o 3appuryBarbe Ha cTyaunTe Ha CTyauCKaTa nporpama ol
Touxa 1 071 0Ba pellIeHne, CTYACHTOT ¢ cTekHysa co 120 EKTC
KPCOMTH H €C CTEKHYBA CO aKAJCMCKHOT Ha3HB: Maructep no
MAPKCTHHT H MCHAUMCHT / BO ME[YHAPOJAHHOT MPOMET
akanemckuoT Hazus: Master of Marketing and Management.

4. Hayuno-HeTpaxyBauko noapayje: 5 OnuuTecTBEHM HAYKH
Hayuno-netpaskysadko mone: 503 EKOHOMCKH HaykH, 506
Opranu3alHOHH HayKH H YIIpaByBabhe (MeHaMeHT)
Hayuno-nctpakysatka onact: 50325 Mapkeruhr, 50608
MapKkeTHHT MEHAUMEHT, 50603 Bu3Huc MEHAUMEHT.

5. BpojoT Ha cTyAeHTH KOM MOJKaT /1a O1aT 3aruilaHy BO Npea
FOIMHA, HA HABEACHATA CTY/IMCKA Mporpama ofl Touka |1 Ha oBa
peleH!e H3HeCYBa 25 CTy/IeHTH.

6. OBa peureHHe e KOHEUHO W BIEryBa BO CHJIA CO [EHOT Ha
JIOHECYBaAETO.

| ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3
| OBOP 3A AKPEJMTAIIHJA HA BACOKOTO OBPA

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

OBAHHE AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
30BAHME BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

Né bazé t& nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 té Ligjit pér arsimin ¢ larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis&é™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé s€ Veriut* nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit t& Arsimit t€ Larté i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né mbledhjen e 57-t¢ mbajtur mé 27. IV.
2023 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,Marketing
dhe Menaxhment®, cikli i dyté i studimeve akademike
- studime pasdiplomike (120 SETK), té Fakultetit
Ekonomik né Universitetin e Tetovés

1. Akreditohet programi  studimor ,Marketing dhe
Menaxhment*, cikli i dyté i studimeve akademie - studime
pasdiplomike (120 SETK), t¢ Fakultetit Ekonomik né&
Universitetin ¢ Tetovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin e
institucionit t& larté arsimor dhe kryerjen e veprimtarisé s¢
arsimit & larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé”
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit (e dhéné si Shtojcé 1 t&€ Dekretit t&
theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 e kétij vendimi
gshté pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2023/2024.

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor t& pikés 1
té kétij vendimi, studenti fiton 120 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: Magjistér i marketingut dhe menaxhmentit / né
garkullimin ndérkombétar titullin akademik: Master of
Marketing and Management.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 503 Shkencat ekonomike, 506
Shkencat organizative dhe menaxhim (menaxhment)

Lémia shkencore-hulumtuese: 50325 Marketing, 50608
Marketing menaxhment, 50603 Biznis menaxhment.

5. Numri i studentéve qé mund té regjistrohen né vitin e paré té
programit studimor & pércaktuar n& pikén 1 t& kétij vendimi
éshté 25 studenté.

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén ¢
miratimit.




